Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO

DATA: 19/11/2019

REFERÊNCIA: Termo de Colaboração nº 13/2019

CHAMAMENTO PÚBLICO - CMDCA: nº 001/2019

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação de Esportes Meninos do Morro.

OBJETO DA PARCERIA: “Transferência de recurso financeiro à OSC através do FUNDO MUNICIPAL

PARA A INFANCIA E ADOLESCENCIA DE JOÃO MONLEVADE – FMIA/JM, oriundos do Programa

Cidadãos do Amanhã/ Fundação ArcelorMittal, em regime de mútua cooperação entre o MUNICÍPIO e a OSC,

para a consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução do projeto: “Fomentar e

democratizar o acesso à prática esportiva e de lazer , com caráter formativo educacional, através de

núcleos dirigidos a crianças e adolescentes em situação de risco social, com vistas a garantir o direito

constitucional previsto no artigo 217 da Constituição Federal”, de relevância pública e social definido no

Plano de Trabalho, que rubricado pelas partes, integra o presente instrumento.”

DATA DE ASSINATURA: 31/05/2019

VIGÊNCIA DA PARCERIA: 03/06/2019 A 31/12/2019

Aos 19 dias do mês de novembro de 2019, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente –

CMDCA, através do Ofício 28/2019, de 13/11/2019 e em conformidade com o Art. 57 da Lei 13.019/2014,

comunicou que foi deliberado, por unanimidade, em sessão ordinária do dia 11/11/2019, o uso de saldo

remanescente do Termo de Colaboração nº 13/2019, conforme discriminação abaixo:

Item Descrição Quantidade  Valor unitário Valor total

1 Bomba + Calibrador 5 unidades R$ 60,00 R$ 300,00

2 Cronômetro 5 unidades R$ 50,00 R$ 250,00

3 Squeezes (garrafinhas) 2 unidades R$ 140,00 R$ 280,00

4 Cavalete para flip chart com quadro branco 1 unidade R$ 350,00 R$ 350,00

5 Coordenadora de Projetos 24 horas R$ 25,09/hora R$ 602,16

   VALOR TOTAL R$ 1.782,16

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo de Colaboração nº 13/2019

até sua vigência e não caracteriza alteração do objeto da parceria.

              Ana Angélica Prandini de Assis                                                                    Simone Carvalho

         Secretária Municipal de Assistência Social                                                       Prefeita Municipal